exigidos pela IPC-04 também sejam elaborados/publicados na forma/valores consolidados;  

c.6) efetue, até o final do exercício de 2025, a aplicação dos saldos 

remanescentes dos recursos do FUNDEB não-aplicados nos exercícios de 2023 e 2024 que 

totalizam R$ 32.863,70 (Trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta 

centavos);  

c.7) realize a previsão de aposentadoria especial para os ACS e ACE no 

cálculo atuarial do RPPS, nos termos do art. 8º da Decisão Normativa nº 07/2023; 

c.8) adote política pública de combate ao desmatamento ilegal e para